
________________________________________________________________________________________________ 
Unità Organizzativa Responsabile: Dirigenza 
Responsabile: Ing. Raffaele Balzano  

 

 
 

 

 

POLO SCOLASTICO 2 “G. TORELLI” 
Liceo Scientifico Statale (corso ordinario e opzione Scienze Applicate) 

Sede centrale - Viale Kennedy, 30 - 61032 FANO (PU) 

Sede succursale Fano – Piazzale Marcolini,15 – 61032 FANO (PU) 

Sede staccata Pergola - Via Gramsci, 89 – 61045 PERGOLA (PU)  

Segreteria Fano Tel: 0721 800809 - Segreteria Pergola Tel: 0721 735528 

Codice fiscale: 81003870417 - Codice iPA: istsc_psps01000g 

Codice univoco per la F.E.: UFFGN2 – Sito Web: www.liceotorelli.edu.it 

PEO: psps01000g@istruzione.it   - PEC:  psps01000g@pec.istruzione.it 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
Visto il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 26 ottobre 2023 n. 205; 
Visto il Decreto Direttoriale n. 2575 del 6 dicembre 2023; 
Visto il D.D.G. n. 368 del 29.03.2024 del M.I.M. – U.S.R. per le Marche – Direzione Generale; 
Visto il D.D.G. n. 419 del 16.04.2024 del M.I.M. – U.S.R. per le Marche – Direzione Generale; 

 
DISPONE 

IL PIANO OPERATIVO 
 
per le prove pratiche e per le prove orali che si effettueranno presso la sede del Liceo Scientifico Torelli di Fano, viale Kennedy N. 30, dal giorno 14 
maggio 2024 al giorno 5 giugno 2024 e presso la sede succursale di Fano, Via Apolloni N. 15 (Palazzo Marcolini), dal giorno 17 giugno 2024 al 
giorno 16 luglio 2024, secondo le seguenti modalità: 
 

CONCORSO A027 – PROVE PRATICHE – SEDE CENTRALE DI FANO (Viale Kennedy N. 30) 

Data 
 

Orario di inizio e 
locale per 
l’identificazione dei 
candidati 

Orario di inizio e 
locale per 
l’estrazione della 
prova pratica 

Orario di inizio e locali per lo 
svolgimento della prova pratica 

Locale per la 
stesura delle 
relazioni 

N. 
Candidati 

Punto di accoglienza 

14/05/24 15.00 
(Aula docenti/ 
Ricevimento) 

15:30 
(Aula  
Docenti/ 
Ricevimento) 

16.30  
(Lab. Fisica 1, Lab. Fisica 2, 
Biblioteca) 

Aula 
docenti/ricevimento 

42 Sala ricevimento – 
Locale N. 7 – Piano 
Terra ingresso principale 

PSPS01000G - AY8765E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004342 - 09/05/2024 - I.1 - U

Firmato digitalmente da RAFFAELE BALZANO

http://www.liceotorelli.gov.it/
mailto:psps01000g@istruzione.it
mailto:psps01000g@pec.istruzione.it


________________________________________________________________________________________________ 
Unità Organizzativa Responsabile: Dirigenza 
Responsabile: Ing. Raffaele Balzano  

15/05/24 15.00 
(Aula docenti/ 
Ricevimento) 

15:30 
(Aula  
Docenti/ 
Ricevimento) 

16.30  
(Lab. Fisica 1, Lab. Fisica 2, 
Biblioteca) 

Aula 
docenti/ricevimento 

42 Sala ricevimento – 
Locale N. 7 – Piano 
Terra ingresso principale 

17/05/24 15.00 
(Aula docenti/ 
Ricevimento) 

15:30 
(Aula  
Docenti/ 
Ricevimento) 

16.30  
(Lab. Fisica 1, Lab. Fisica 2, 
Biblioteca) 

Aula 
docenti/ricevimento 

42 Sala ricevimento – 
Locale N. 7 – Piano 
Terra ingresso principale 

20/05/24 08.00 
(Aula docenti/ 
Ricevimento) 

08:30 
(Aula  
Docenti/ 
Ricevimento) 

09.30  
(Lab. Fisica 1, Lab. Fisica 2, 
Biblioteca) 

Aula 
docenti/ricevimento 

42 Sala ricevimento – 
Locale N. 7 – Piano 
Terra ingresso principale 

20/05/24 15.00 
(Aula docenti/ 
Ricevimento) 

15:30 
(Aula  
Docenti/ 
Ricevimento) 

16.30  
(Lab. Fisica 1, Lab. Fisica 2, 
Biblioteca) 

Aula 
docenti/ricevimento 

41 Sala ricevimento – 
Locale N. 7 – Piano 
Terra ingresso principale 

21/05/24 15.30 
(Aula docenti/ 
Ricevimento) 

16:00 
(Aula  
Docenti/ 
Ricevimento) 

17.00  
(Lab. Fisica 1, Lab. Fisica 2, 
Biblioteca) 

Aula 
docenti/ricevimento 

41 Sala ricevimento – 
Locale N. 7 – Piano 
Terra ingresso principale 

 
CONCORSO A027 – PROVE ORALI – SEDE CENTRALE DI FANO (Viale Kennedy N. 30) 

Data 
 

Orario estrazione  
delle lezioni 
simulate per la 
seduta 
successiva 

Orario di inizio e 
locale per lo 
svolgimento dei 
colloqui 

Punto di accoglienza 
dei candidati convocati 

21/05/24 15.00 
(Aula docenti/ 
Ricevimento) 

 Sala ricevimento – 
Locale N. 7 – Piano 
Terra ingresso principale 

22/05/24 15.00 
(Aula docenti/ 
Ricevimento) 

15:30 
(Locale N. 8 – Aula 
Torelli – Piano 

Sala ricevimento – 
Locale N. 7 – Piano 
Terra ingresso principale 

PSPS01000G - AY8765E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004342 - 09/05/2024 - I.1 - U

Firmato digitalmente da RAFFAELE BALZANO



________________________________________________________________________________________________ 
Unità Organizzativa Responsabile: Dirigenza 
Responsabile: Ing. Raffaele Balzano  

Terra ingresso 
principale) 

23/05/24  15:30 
(Locale N. 8 – Aula 
Torelli – Piano 
Terra ingresso 
principale) 

Sala ricevimento – 
Locale N. 7 – Piano 
Terra ingresso principale 

24/05/24 15.00 
(Aula docenti/ 
Ricevimento) 

 Sala ricevimento – 
Locale N. 7 – Piano 
Terra ingresso principale 

25/05/24  15:30 
(Locale N. 8 – Aula 
Torelli – Piano 
Terra ingresso 
principale) 

Sala ricevimento – 
Locale N. 7 – Piano 
Terra ingresso principale 

28/05/24 15.00 
(Aula docenti/ 
Ricevimento) 

 Sala ricevimento – 
Locale N. 7 – Piano 
Terra ingresso principale 

29/05/24 15.00 
(Aula docenti/ 
Ricevimento) 

15:30 
(Locale N. 8 – Aula 
Torelli – Piano 
Terra ingresso 
principale) 

Sala ricevimento – 
Locale N. 7 – Piano 
Terra ingresso principale 

30/05/24 15.00 
(Aula docenti/ 
Ricevimento) 

15:30 
(Locale N. 8 – Aula 
Torelli – Piano 
Terra ingresso 
principale) 

Sala ricevimento – 
Locale N. 7 – Piano 
Terra ingresso principale 

31/05/24 15.00 
(Aula docenti/ 
Ricevimento) 

15:30 
(Locale N. 8 – Aula 
Torelli – Piano 
Terra ingresso 
principale) 

Sala ricevimento – 
Locale N. 7 – Piano 
Terra ingresso principale 

PSPS01000G - AY8765E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004342 - 09/05/2024 - I.1 - U

Firmato digitalmente da RAFFAELE BALZANO



________________________________________________________________________________________________ 
Unità Organizzativa Responsabile: Dirigenza 
Responsabile: Ing. Raffaele Balzano  

01/06/24  15:30 
(Locale N. 8 – Aula 
Torelli – Piano 
Terra ingresso 
principale) 

Sala ricevimento – 
Locale N. 7 – Piano 
Terra ingresso principale 

03/06/24 15.00 
(Aula docenti/ 
Ricevimento) 

 Sala ricevimento – 
Locale N. 7 – Piano 
Terra ingresso principale 

04/06/24 15.45 
(Aula docenti/ 
Ricevimento) 

15:15 
(Locale N. 8 – Aula 
Torelli – Piano 
Terra ingresso 
principale) 

Sala ricevimento – 
Locale N. 7 – Piano 
Terra ingresso principale 

05/06/24  16:00 
(Locale N. 8 – Aula 
Torelli – Piano 
Terra ingresso 
principale) 

Sala ricevimento – 
Locale N. 7 – Piano 
Terra ingresso principale 

 
 

CONCORSO A027 – PROVE ORALI – SEDE MARCOLINI DI FANO (Via Apolloni N. 15) 

Data 
 

Orario estrazione  
delle lezioni 
simulate per la 
seduta 
successiva 

Orario di inizio e 
locale per lo 
svolgimento dei 
colloqui 

Punto di accoglienza 
dei candidati convocati 

17/06/24 15.00 
(Aula piano terra) 

 Aula piano terra 

18/06/24 15.00 
(Aula piano terra) 

15:30 
(Aula piano 1^ 
inizio corridoio 
principale) 

Aula piano terra 

19/06/24  15:30 Aula piano terra 

PSPS01000G - AY8765E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004342 - 09/05/2024 - I.1 - U

Firmato digitalmente da RAFFAELE BALZANO



________________________________________________________________________________________________ 
Unità Organizzativa Responsabile: Dirigenza 
Responsabile: Ing. Raffaele Balzano  

(Aula piano 1^ 
inizio corridoio 
principale) 

24/06/24 15.00 
(Aula piano terra) 

 Aula piano terra 

25/06/24 16.30 
(Aula piano terra) 

15:00 
(Aula piano 1^ 
inizio corridoio 
principale) 

Aula piano terra 

26/06/24 16.10 
(Aula piano terra) 

16:30 
(Aula piano 1^ 
inizio corridoio 
principale) 

Aula piano terra 

27/06/24 16.10 
(Aula piano terra) 

16:30 
(Aula piano 1^ 
inizio corridoio 
principale) 

Aula piano terra 

28/06/24 16.10 
(Aula piano terra) 

16:30 
(Aula piano 1^ 
inizio corridoio 
principale) 

Aula piano terra 

29/06/24  16:30 
(Aula piano 1^ 
inizio corridoio 
principale) 

Aula piano terra 

01/07/24 16.10 
(Aula piano terra) 

 Aula piano terra 

02/07/24 16.10 
(Aula piano terra) 

16:30 
(Aula piano 1^ 
inizio corridoio 
principale) 

Aula piano terra 

03/07/24 16.10 16:30 Aula piano terra 

PSPS01000G - AY8765E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004342 - 09/05/2024 - I.1 - U

Firmato digitalmente da RAFFAELE BALZANO



________________________________________________________________________________________________ 
Unità Organizzativa Responsabile: Dirigenza 
Responsabile: Ing. Raffaele Balzano  

(Aula piano terra) (Aula piano 1^ 
inizio corridoio 
principale) 

04/07/24 16.10 
(Aula piano terra) 

16:30 
(Aula piano 1^ 
inizio corridoio 
principale) 

Aula piano terra 

05/07/24 16.10 
(Aula piano terra) 

16:30 
(Aula piano 1^ 
inizio corridoio 
principale) 

Aula piano terra 

06/07/24  16:30 
(Aula piano 1^ 
inizio corridoio 
principale) 

Aula piano terra 

08/07/24 08.00 
(Aula piano terra) 
 
14:00 
(Aula piano terra) 

 Aula piano terra 
 
 
Aula piano terra 

 
 

CONCORSO A027 – PROVE PRATICHE – SEDE MARCOLINI DI FANO (Via Apolloni N. 15) 

Data 
 

Orario di inizio e 
locale per 
l’identificazione dei 
candidati 

Orario di inizio e 
locale per 
l’estrazione della 
prova pratica 

Orario di inizio e locali per lo 
svolgimento della prova pratica 

Locale per la 
stesura delle 
relazioni 

N. 
Candidati 

Punto di accoglienza 

08/07/24 14.30 
(Aula piano terra) 

14:45 
(Aula piano terra) 

15.45  
(Laboratorio di Fisica) 

Aula piano terra 3 Aula piano terra 

 
 

CONCORSO A027 – PROVE ORALI – SEDE MARCOLINI DI FANO (Via Apolloni N. 15) 

Data Orario estrazione  Orario di inizio e Punto di accoglienza 

PSPS01000G - AY8765E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004342 - 09/05/2024 - I.1 - U

Firmato digitalmente da RAFFAELE BALZANO



________________________________________________________________________________________________ 
Unità Organizzativa Responsabile: Dirigenza 
Responsabile: Ing. Raffaele Balzano  

 delle lezioni 
simulate per la 
seduta 
successiva 

locale per lo 
svolgimento dei 
colloqui 

dei candidati convocati 

09/07/24  08:30 
(Aula piano 1^ 
inizio corridoio 
principale) 

Aula piano terra 

09/07/24  14:30 
(Aula piano 1^ 
inizio corridoio 
principale) 

Aula piano terra 

10/07/24 08.00 
(Aula piano terra) 
 
14:00 
(Aula piano terra) 

 Aula piano terra 
 
 
Aula piano terra 

11/07/24 08.00 
(Aula piano terra) 

08:30 
(Aula piano 1^ 
inizio corridoio 
principale) 

Aula piano terra 

11/07/24 14:00 
(Aula piano terra) 

14:30 
(Aula piano 1^ 
inizio corridoio 
principale) 

Aula piano terra 

12/07/24 08.30 
(Aula piano terra) 

08:00 
(Aula piano 1^ 
inizio corridoio 
principale) 

Aula piano terra 

12/07/24 14:00 
(Aula piano terra) 

14:30 
(Aula piano 1^ 
inizio corridoio 
principale) 

Aula piano terra 

PSPS01000G - AY8765E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004342 - 09/05/2024 - I.1 - U

Firmato digitalmente da RAFFAELE BALZANO



________________________________________________________________________________________________ 
Unità Organizzativa Responsabile: Dirigenza 
Responsabile: Ing. Raffaele Balzano  

13/07/24  09:00 
(Aula piano 1^ 
inizio corridoio 
principale) 

Aula piano terra 

13/07/24  14:30 
(Aula piano 1^ 
inizio corridoio 
principale) 

Aula piano terra 

15/07/24 08.00 
(Aula piano terra) 
 
14:00 
(Aula piano terra) 

 Aula piano terra 
 
 
Aula piano terra 

16/07/24  08:30 
(Aula piano 1^ 
inizio corridoio 
principale) 

Aula piano terra 

16/07/24  14:30 
(Aula piano 1^ 
inizio corridoio 
principale) 

Aula piano terra 

 
Le prove pratiche avranno una durata di 3 ore. 
 
ACCOGLIENZA DEI CANDIDATI  
(Orari di presentazione dei candidati) 
Nella sede centrale, al fine di non sovrapporre le operazioni di ingresso dei candidati con quelle degli studenti, i candidati potranno accedere dal solo 
ingresso antistante i locali sopraindicati attendendo nel cortile antistante l’ingresso degli studenti che avverrà dalle ore 07:55 alle ore 08:00. Sul vetro 
dello specifico ingresso sarà affisso un cartello con la dicitura “Ingresso candidati concorso docenti” 
I candidati accederanno ai locali specificati per l’accoglienza, uno alla volta, dove sarà espletato il seguente adempimento, a cura della commissione 
giudicatrice: 

• Accertamento che i candidati siano presenti negli elenchi di coloro che risultano ammessi a sostenere la prova pratica/colloquio e 
successiva identificazione. 

Per la sola prova pratica in sede centrale, completata l’identificazione, i candidati presenti saranno suddivisi in tre gruppi e accompagnati, dopo 
l’estrazione della prova, nei rispettivi locali. 

PSPS01000G - AY8765E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004342 - 09/05/2024 - I.1 - U

Firmato digitalmente da RAFFAELE BALZANO



________________________________________________________________________________________________ 
Unità Organizzativa Responsabile: Dirigenza 
Responsabile: Ing. Raffaele Balzano  

Per i colloqui e per la prova pratica presso la sede succursale Marcolini tutti i candidati, dopo l’identificazione, saranno accompagnati direttamente nel 
locale specificato per lo svolgimento della prova. 
 
ACCESSO DEI CANDIDATI  
I candidati accederanno al locale di accoglienza per l’identificazione, dove la commissione verificherà che gli stessi siano muniti di:    

o un documento di riconoscimento in corso di validità; 
o codice fiscale; 

Ai candidati sarà richiesto di: 

• firmare sul registro la presenza;  

• depositare l’eventuale bagaglio, da appoggiare lontano dalle postazioni, secondo le istruzioni ricevute dalla commissione. 

• consegnare al personale incaricato della vigilanza, a pena di esclusione, ogni tipo di telefono cellulare, smartphone, tablet, 
notebook, anche se disattivati, e qualsiasi altro strumento idoneo alla conservazione e/o trasmissione di dati. 

Durante le prove pratiche e la redazione delle relazioni i candidati potranno utilizzare, oltre al materiale fornito direttamente dalla commissione: 
- Righello;   
- Squadrette;  
- Metro;  
- Calcolatrice scientifica non grafica, non dotata di capacità di calcolo simbolico e non programmabile.  
Non è consentito, invece, l'uso di materiali diversi da quelli sopra elencati. A titolo esemplificativo, è vietato l'uso di qualsiasi dispositivo tecnologico 
che permetta la consultazione di dati anche on line, di manuali tecnici, di prontuari, di appunti. 
Durante i colloqui i candidati potranno utilizzare, oltre al materiale ed agli strumenti messi a disposizione direttamente dalla commissione: 

- chiavetta USB per l’esposizione della lezione simulata; 
 
In ciascun laboratorio adibito alla prova pratica saranno presenti, per l’intera durata di tutte le operazioni e fino all’uscita di tutti i candidati almeno: un 
membro della commissione, un’unità di personale scolastico addetto all’assistenza tecnica ed alla sorveglianza.  
In prossimità di ciascun laboratorio sarà presente un’unità di personale ATA a supporto dei lavori e per l’assistenza interna. 
Durante la stesura delle relazioni e durante i colloqui saranno presenti i componenti della commissione. 
 
USCITA DEI CANDIDATI DALL’AULA E DALL’ISTITUTO 
Completate tutte le operazioni indicate i candidati, uno alla volta, ritireranno i propri dispositivi elettronici (cellulari, tablet, ecc.) precedentemente 
consegnati alla commissione, ritireranno l’eventuale bagaglio e potranno uscire dal laboratorio/aula. 
Per uscire dall’istituto i candidati dovranno seguire lo stesso percorso utilizzato per l’ingresso. 
 
TERMINE PROVA ORALE 
Al termine di ogni seduta, la commissione giudicatrice forma l'elenco dei candidati esaminati con l'indicazione dei punteggi conseguiti da ciascun 
candidato che ne riceve immediata comunicazione attraverso il Portale Unico del reclutamento. L’USR che gestisce la procedura ne dà avviso sul 
proprio sito.  
 

PSPS01000G - AY8765E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004342 - 09/05/2024 - I.1 - U

Firmato digitalmente da RAFFAELE BALZANO



________________________________________________________________________________________________ 
Unità Organizzativa Responsabile: Dirigenza 
Responsabile: Ing. Raffaele Balzano  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Ing. Raffaele Balzano 

PSPS01000G - AY8765E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004342 - 09/05/2024 - I.1 - U

Firmato digitalmente da RAFFAELE BALZANO


		2024-05-09T17:27:24+0200
	RAFFAELE BALZANO




